



VALMIERAS KIMIĶIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNICAS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS ORGANS

Avīze iznāk
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURDĪEN
1988. gada 28. janvārī

Nr. 1 (425)
Cena 1 Kap.

UZ JAUTĀJUMIEM ATBILD DEPUTĀTI

Aizvadītā piektdienā rūpnīcā notika atklātā vēstule diena. Ausānas ceha lekcija zālē bija pulcējušies daudzi rūpnīcas strādnieki, inženierietniskie darbinieki un kalpotāji, lai tiktos ar Valmieras rajona un Valmieras pilsētas Tautas deputātu padomju deputātiem un saņemtu atbildes uz jautājumiem par dažādam nozārem. Ar rūpnīcas laudim šodien tikās: rajona Tautas deputātu padomes izpildkomitejas priekšsēdētāja vietnieki **Valerijs Barkovs** un **Arvids Priēde**, Valmieras pilsētas izpildkomitejas priekšsēdētājs **Jānis Zemļickis**, priekšsēdētāja vietnieki **Vija Kuģe** un **Pēteris Romanovskis**, izpildkomitejas sekretāre **Rita Vilumsons**, izpildkomitejas locekļi **Juris Slengis**, **Inārs Poljaks**, **Jānis Ozols**, **Modris Meļķis**.

Tikšanās atklāja un cieņpūš sveica partijas rūpnīcas komitejas sekretārs **Zigurds Abele**. Viņš atzīmēja, ka tik plaša mēroga atklātā vēstule diena uzņēmumā notiek pirmo reizi.

Daudz interesantu skaitļu un fakti par Valmieru, tās tēdzīvotājiem, ekonomiskiem rādītājiem, plānēm un perspektīvām šajā un nākamajās piegādes savā ievadrunā minēja pilsētas izpildkomitejas priekšsēdētājs **Jānis Zemļickis**. Viņš, starp citu, atzīmēja vērtējamu rūpnīcas devumu sociālās atbilstības plāna izpildē, konkrēti — dzīvokļu celtniecībā.

Uz jautājumiem par rūpnīcas, transporta, tirdzniecības problēmām atbildēja **Valerijs Barkovs**. Piemēram, runājot par trūkumiem tirdzniecībā ar puķēm, viņš atzīmēja, ka šogad paredzēts realizēt vairākus nekā pusemiljona Valmieras dārz-

niecībā izaudzēto ziedu. Puķes tiks saņemtas arī no Cēsim un citām vietām. Atbildot uz jautājumu par specializēto veikalu bērnu precēm, viņš teica, ka perspektīvā paredzēts uzcelt mēbeļu namu un tad vecā universālveikala telpās būs vieta bērnu precēm. **V. Barkovs** informēja klātesošos arī par perspektīvām tirdzniecībā ar pārtikas precēm, atzīmēja, ka, piemēram, gaļai fondi šogad tiks palielināti.

Jānis Ozols informēja klātesošos par to, ka šogad ierindā stāsies Valmieras piena kombināta jaunais saldējuma cehs Rūjienā, tad pārdošanā būs vairāki šis iecelšanās produkcijas.

Par celtniecības problēmām runāja **Arvids Priēde**. Viņš atbildēja uz jautājumiem par ugunsdzēsības iekārtu rūpnīcas un mēbeļu kombināta parcelšanu, norādot, ka tas pagaidām praktiski nav iespējams. Runājot par autoostas celtniecību, viņš atzīmēja, ka nav projekta organizācijas, kas apņemtos izstrādāt projektu. Jāmeģina paša rajona spēkiem izstrādāt projekta dokumentāciju un uzcelt jauno autoostu. Teātriem vēl nav projekta dokumentāciju. Varētu jau uzcelt divos gadus, bet laikiem jau pāies visi trīs.

Runājot par programmas «Dzīvoklis-90» īstenošanu, **A. Priēde** norādīja, ka mūsu rūpnīcā ar atsevišķot neizdosies nodrošināt ar atsevišķiem dzīvokļiem apmēram 50 līdz 60 ģimenes, kas uzskaitē stājusies līdz 1981. gadam. Jauna kinoteātra celtniecība Pārgaujā paredzēta 13. piecīgadē.

Uz vairākiem jautājumiem atbildēja **Inārs Poljaks**. Viņš informēja klātesošos, ka laikā no 5. līdz 15.

februārim viņš pēc tradīcijas nodomājis tikties ar darba kolektīvu, lai informētu par rūpnīcas problēmām. Direktors ierosināja jautājumus un priekšlikumus rakstiskā veidā nodot laikrakstā «Valmieras Kimiķis» redakcijai (vēstules var arī iemest redakcijas pastkastītē. — Red. piezīme).

Direktors informēja, ka patlaban tiek risināts jautājums par jaunu pārtikas preču veikala celtniecību. Viņš teica arī, ka paredzēts Panku priekšu rajona izveidot rūpnīcas jauno dzīvojamu kvartālu ar sadzīves pakalpojumiem un tirdzniecības objektiem. Runājot par palīgsaimniecības problēmām, direktors norādīja, ka patlaban notiek sarunas ar vairākiem rajona saimniecībām par dārzeņu, gaļas un citu produkciju ražošanu uzņēmuma kolektīva vajadzībām.

Aktīvas iesaistīties individuālajā dzīvokļu celtniecībā rūpnīcas laudis aicināja **Pēteris Romanovskis**. Atbildot uz ierosinājumu ieviest vienvirziena kustību 1. Maija ielā posmā starp Leņģina un II komjauniešu ielām, viņš teica, ka šis jautājums tiks atrisināts pozitīvi.

Par aktuālām mūsu pilsētas problēmām nosēgumā runāja **Jānis Zemļickis**. Viņš atbildēja uz strādājošo jautājumiem, aicināja strādniekus, inženierietniskos darbiniekus un kalpotājus rosīgi iesaistīties kustībā «Esmu valmierietis», pastāvīgi rūpēties par savu uzņēmuma, ielas, pagalma un apūtas vietu kārtību un apzaļumošanu.

Atklāto vēstulei dienā runāto atreiferēja

HERMANIS HERBERGS

Operatora iniciatīva

Katrā cilvēkā ir kaut kas labs. Darba mīlestība, ģimenes svētums. **AIVARAM MEDNIEKAM**, 5. maigās operatoram arī īpaši apzināta piederība savai rūpnīcai, savai maiņai, kur viņš strādā jau ilgus gadus. Te ir viņa otrās mājas. Un tam arī jāatdod daļa no sevis.

5. maigās operators **AIVARS MEDNIEKS** uzaicina, visus rūpnīcā strādājošos par godu savas rūpnīcas 25. dzimšanas dienai nostrādāt vienu lieku maiņu savās darba vietās.



PATEICĪBAS VĒSTULE

CIENIJAMIE BIEDRI!

Svarīga valdības uzdevuma izpildei no jūsu kolektīva lika iesaukt **Ivans Stankevičs**. Strādājot avarijas seku likvidēšanas darbos Černobiļas AES, viņš parādīja augstu politisku apzinīgumu un disciplinētību, izturību un virsīstību.

Biedrs **Stankevičs** iemantojis pelnītu autoritāti dienesta biedros, radīja viņiem paraugu darbā, sagatavojot palaišanai virkni svarīgu objektu Černobiļas atomelektrostacijā. Ar savu pašatziļiedzīgo darbu viņš pierādīja, ka visa padomju tauta, partija un valdība mūsu valstij katrā brīdī var pilnībā palauties uz mūsu karavīriem.

Lūdžam Jūs informēt darba kolektīvu, ka **Ivans Stankevičs** teicami izpildījis savu Konstitūcijā ierakstīto pienākumu Dzimtenes labā.

Daļas komandieris **Volkovs**
Politiskās daļas priekšnieks **Vladikovskis**

HRONIKA

La. pilnveidotu zemūdens sportistu sagatavošanu, ar rūpnīcas direktora pavēli noteikts, ka dienas, kas paredzētas nodarbībām baseinā, viens celiņš nodots zemūdens sportistu rīcībā. Par sabiedrisko treneri un atbildīgo par drošības tehniku zemūdens sporta sekcijā nozīmēts **Nikolajs Korotkovs**, par palīgu treniņu darbā — **Viktors Fjodorovs**.

Pamatojoties uz «Nolikumu par tehnisko ekspertu sociālistisko sacensību, par darbu 1987. gada otrajā pusē pirmā vieta piešķirta ausānas ceha šķērēšanas nodaļas priekšniekam **Guntai Altenbergai**, otrā vieta — stikla lodīšu ražošanas ceha vecākajam inženierim tehnologam **Aldim Zeibotam**, trešā vieta — galvenā enerģētiķa vietniekam **Jānim Česniekam**. Lai pilnveidotu tehnisko ekspertu darbu un par tehniskā eksperta pienākumu regulāru un apzinīgu izpildi vei-

cināšanas prēmijas piešķirtas automaīku brigadieriem **Jānim Bezdelgam** un rūpnīcas centrālās laboratorijas inženierim tehnologam **Baiba Lusīnai**.

Par izmantotajiem racionalizācijas priekšlikumiem atbildība tiks izmaksāta sekojošiem rūpnīcas racionalizatoriem: stikla lodīšu ražošanas ceha kaptejam **Robertam Ziedīnam**, nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha atslēdzniekam **Atim Pencim** (5 priekšlikumi), meistara palīgā **Uldim Nāvitim**, galvenā mehāniķa daļas inženierim konstruktoram **Egilam Maulīgam**, mehāniķim **Aināram Sokolovam**, metinātājam **Jurim Niedram** (2 priekšlikumi) un **Sergejam Smirnovam**.

Pamatojoties uz rūpnīcas kvalifikācijas komisijas lēmumu, 2. ceha mācekļi **G. Semjonovai** piešķirta 4. kategorijas spoļētājas kvalifikācija; 12. ceha strādniekam **J. Kņazevam** piešķirta autoiekrāvēja vadītāja kvalifikācija, TKD mācekļi **L. Vagulei** piešķirta 3. kategorijas stikla šķiedras materiālu izmēģinātājas kvalifikācija.

Par operatīvu un kvalitatīvu projekta dokumentācijas izstrādāšanu inženierim konstruktoram **Arvidam Vazdīkam** piešķirta prēmija no materiālas stimulesanas fonda.

Izstrādes normu pārskatīšanas kalendārā plānā bija paredzēts 1987. gadā pārskatīt 37 izstrādes normas ar ekonomisko efektu darba ietilpības pazemināšanā 32,8 tūkstoši normu stundas un darba algas fonda ekonomiju 26,74 tūkstoši rubļu. Faktiski pārskatītas 67 normas un apkalpes zonas. Normu pārskatīšanas rezultātā panākta produkcijas darbētīpības pazemināšana 59,6 tūkstoši normu stundas, algas fonda ekonomija 70,3 tūkstoši rubļu.

Par aktīvu darbu kalendārā plāna izpildes nodrošināšanā ar direktora pavēli prēmēti 16 rūpnīcas darbinieki.

Par ilggadeju nevainojamu darbu rūpnīcā un sakarā ar dzīves jubileju saimniecības daļas kurjere **Galina Fjodorova** apbalvota ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Augstu kvalitāti
katrā darba vietā!

Ar pirmo uzrādījumu

Valentina Jeršova 4. ceha brāķēšanas nodaļas 1. maigā strādā jau vairākus nekā desmit gadus. Par viņas darbu dzirdamas tikai labas atsauksmes. Normas viņa regulāri izpilda un pat pārsniedz. Viņa ļoti apguvusi arī darbu pie jaunajam brāķēšanas mašinām **BC-140**, ko nevar teikt par visām brāķētājām. Labi tiek galā ar jebkuru sortimenta auduma kvalitātes kontrolēšanu, viņas parzīpa ir arī kvalitātes noteikšana audumiem, kas paredzēti eksportam. Par Valentīnas darbu pretenziju nav: viņa nodod produkciju labā kvalitātē ar pirmo uzrādījumu. Maigās kolektīvā, kurā strādā **Valentina Jeršova**, regulāri izicina pirmo vietu nodaļas sociālistiskajā sacensībā.

Attēlā: 4. ceha brāķēšanas nodaļas 1. maigās strādniece **Valentina Jeršova**.

ANITAS MARTINSONES foto



